
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 106 del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNO SPESA PER DOMICILIAZIONE GIUDIZIO 
AVANTI CONSIGLIO DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA PER LA SICILIA-CATANIA N. 
106/17 R.G. SOCIETÀ ECOLAINE S.R.L CONTRO COMUNE DI RAGUSA E IMPRESA 
ECOLOGICA BUSSO.

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

OGGETTO:Conferma impegno spesa per domiciliazione giudizio avanti il Consiglio 
di Giustizia Amministrativa per la Sicilia- Catania n. 106/2017- rigetto domanda 
cautelare provvedimenti impugnati con ricorso n. 46/17 R.G. Società Ecoline s.r.l 
contro Comune di Ragusa e Impresa Ecologica Busso.

Premesso che con ricorso  notificato a mezzo AR il  12.04.2017, prot.  47910, la 
società  Ecoline  s.r.l,  in  persona  dell'amministratore  e  legale  rappresentante,  sig. 
Damiano Battaglia ha proposto ricorso in appello , avanti il Consiglio di Giustizia 
Amministrativa per la Sicilia, per ottenere l'annullamento dell'ordinanza emessa dal 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia- Catania-n.106/2017, con cui è 
stata respinta la domanda cautelare proposta dalla stessa in seno al ricorso avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia sez. Catania e, ancora per ottenere 
la sospensione dei provvedimenti impugnati col ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale, della nota del Dirigente del sett.VI n. 0106391 del 25.10.2016, con la 
quale è stato inibito alla società la gestione degli eco-conferitori installate in aree 
private e ogni altro atto e provvedimento ostativo alla libera iniziativa economica 
afferenti  lo scambio di  beni  da avviare  al  recupero ed al  riciclo;  ed ancora,  ove 
occorre, ha chiesto  la disapplicazione del regolamento comunale per l'applicazione 
dell'imposta unica (IUC).

Che l'ente, al fine di tutelare  le proprie ragioni, con deliberazione di GM n. 195 del 3 

Pagina 1/3



maggio 2017, si costituiva in giudizio affidando la difesa dell'ente all'avvocato Sergio 
Boncoraglio.
Che  con  lo  stesso  atto  (deliberazione  di  GM  n.  195/17)  veniva  nominato  quale 
domiciliatario in Palermo , l'avvocato Elisa Gullo per domiciliazione e sostituzione e 
veniva prenotata la somma di € 300,00 oltre IVA e CPA per competenze.
Che occorre, pertanto impegnare la suddetta spesa di € 300,00 oltre IVA per € 68,64 e 
CPA per € 12,00, al cap. 1230 “Liti, arb. Etc.” Bilancio 2017 Missione 01 Programma 
11 Titolo 1 Macroaggregato 03 – 3°à livello 02- 4° livello 99 – 5° livello 002;
Che con successivo provvedimento, previa esibizione di regolare fattura quietanzata 
dal professionista domiciliatario, si provvederà alla liquidazione di quanto dovutogli.
 Tutto ciò premesso;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.19 del  24  marzo 2017 “  nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.32/17  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  programmazione  (D.U.P.)  2017-2019  e  del  Bilancio  di 
previsione 2017-2019;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 13.7.17 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019;  
Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel PEG  sopra richiamati;
Visto l’art.  107, comma 3,  lett.d)  del D.Lgs 18.8.2000, ,  n.  267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;
Visti  gli  art.  53 e 65 del  vigente  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                                DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di assumere l'impegno di spesa di € 300,00 oltre IVA per € 68,64 e CPA per € 
12,00 per un totale di  € 380,64  per domiciliazione del  Comune di  Ragusa,  in 
Palermo, presso lo studio dell'avvocato Elisa Gullo.
2.Di impegnare il superiore importo complessivo di € 380,64 al cap. 1230 bilancio 
2017 Missione 01-  programma 11-  Titolo 1-  Macroaggregato 03-3°livelo 02-4° 
livello  99-  5°à  livello  002,  dove  esiste  l'occorrenda  disponibilità.  Scadenza 
obbligazione anno 2017.
3.  Di  dare  atto  che  il  pagamento  conseguente  al  presente  provvedimento  è 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
d.lgs 267/00 come preventivamente verificato.

Pagina 2/3



                                          

 

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

